την έγκριση του παρόντος πρακτικού και την ανάθεση εκτέλεσης του έργου στον μειοδότη οικονομικό φορέα “ 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, ΠΑΥΛΟΣ ”, έναντι της αναγραφόμενης προσφοράς του με μέση έκπτωση 61,04% επί των 
τιμών του τιμολογίου και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού, από την 
οποία προκύπτει Συμβατικό Ποσό τριακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων εκατό ογδόντα πέντε ευρώ και 
δεκατριών λεπτών  (314.185,13 ευρώ) (χωρίς το Φ.Π.Α 24%). 

ΣΕΡΡΕΣ      09/01/2026 

21. Την από 13-01-2026 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία 
έχει ως εξής: 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

Της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.

[...]

σύμφωνα με τα πιο πάνω αναφερθέντα, στον προσωρινό μειοδότη οικονομικό φορέα «ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΥΛΟΣ» με ποσοστό έκπτωσης εξήντα ένα και μηδέν τέσσερα τοις εκατό (61,04 %) επί των τιμών του τιμολογίου 
και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού και με συνολική δαπάνη μετά την 
έκπτωση τριακόσιες ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα εννέα Ευρώ και πενήντα έξι λεπτά 
(389.589,56 €), με το ΦΠΑ 24%. 

 Το έργο του θέματος δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις, σύμφωνα με την υπ.αρ.14900/04-02-2021 (Φ.Ε.Κ.466/τ.Β΄/08-02-2021) Απόφαση των 
Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, καθώς και Περιβάλλοντος και Ενέργειας»

[...]

πρακτικό, ανακηρύσσει τον οικονομικό φορέα «ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, ΠΑΥΛΟΣ ως 
προσωρινή ανάδοχο, με ποσοστό έκπτωσης εξήντα ένα και μηδέν τέσσερα τοις εκατό 
(61,04 %) επί των τιμών του τιμολογίου και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών 
δημοπράτησης του έργου αυτού και με συνολική δαπάνη μετά την έκπτωση τριακόσιες 
ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα εννέα Ευρώ και πενήντα έξι λεπτά 
(389.589,56 €), με το ΦΠΑ 24%. 

 Το έργο του θέματος δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις 
Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις, σύμφωνα με την υπ.αρ.14900/04-02-2021 (Φ.Ε.Κ.466/τ.Β΄/08-
02-2021) Απόφαση των Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, καθώς και Περιβάλλοντος